Salah seorang leluhur

beliau, Sayyid Abdul Husain Syarafuddin al-Musawi (pengarang kitab terkenal al-Muraja’at

(Dialog Sunnah-Syiah) Mengambil bagian dari Perang Kemerdekaan di Jabal Amil melawan

Perancis (Shadr, 2001: 150).

Ayatullah Muhammad Baqir Ash-Shadr dilahirkan pada tanggal 25 Dzulqa’dah 1353 H / 1 Maret

1935 M di Kadzimiah, Irak. Beliau berasal dari suatu keluarga yang sejak satu abad sekarang

berada dipusat keilmuan, dan telah menyumbangkan berbagai pelayanan kepada Islam dan kaum

Muslim di Irak, Iran, dan Lebanon (2001: 150). Shadr adalah seorang cendekiawan Muslim